[image: image1.png]

Администрация городского округа
 Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2020                                                                                                         № 156
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры и туризма на территории городского

округа Навашинский на 2019-2023 годы», утвержденную

постановлением администрации городского округа

Навашинский от 16.10.2018 №775
Администрация городского округа Навашинский Нижегородской области                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Навашинский от 16.10.2018 №775 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 11.12.2018 №998, от 08.05.2019 №422, от 05.07.2019 №584, от 16.10.2019 №989, от 25.12.2019 №1367, от 27.12.2019 №1389), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы таблицу «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит  563 252,62034 тыс. руб.

	Наименование программы

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.) по годам

Всего, тыс. руб.

2019

2020

2021

2022

2023

«Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2019-2023 годы»

Всего

91152,
07605

101051,
56743

117898,
03743

126965,
48943

126185
,45000

563252,
62034

Бюджет городского округа Навашинский

80923,
10900

88037
,20000

107095,
37000

116446
,05000

116446,
05000

508947,
77900

Областной бюджет

9662,33792

12454,
5953

10242,
65953

9942,
21025

9739,
40000

52040,
96723

Федеральный бюджет

566,62913

560,0079

560,0079

577,
22918

0,00000

2263,87411

Прочие источники

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

».

1.2. Таблицу  4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Навашинский» изложить в следующей редакции:

«
	Статус
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа Навашинский
	Координатор, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.) по годам
	Всего

	2019 год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2019-2023 годы»
	УКСиМП
	всего
	80923,

10900
	88037,

20000
	107095,

37000
	116446,05000
	116446,05000
	508947,

77900

	МБУК ЦБС «Навашиская»
	19653,

10000
	17997,

20000
	25019,

37000
	27933,

71400
	27933,

71400
	118537,

09800

	МУК «Навашинское СКО»
	25262,

40900
	26250,

60000
	32412,

80000
	35948,

19600
	35948,

19600
	156578,

70100

	МУК «ДК»
	15757,

10000
	20040,

00000
	25351,

90000
	27104,

10000
	27104,

10000
	114600,

70000

	МАУ ЦРКиТР «Возрождение»
	2283,

20000
	2443,

30000
	2621,

70000
	2813,

10000
	2813,

10000
	12974,

40000

	МБУ ДО «Навашинская ДШИ»
	13578,

00000
	15965,

50000
	16054,

10000
	16959,

24000
	16959,

24000
	79516,

08000

	МБУ «ЦБО»
	4389,

30000
	5340,

60000
	5635,

50000
	5687,

70000
	5687,

70000
	26740

,80000

».

1.3. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий программы» раздела 2.4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» пункт 12 «Основное мероприятие 12. «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы учреждений» изложить в следующей редакции:

«

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятия
	Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа Навашинский, тыс.руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Всего

	12
	Основное мероприятие 12.

 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы учреждений
	прочие расходы
	2019-2023
	МУК «Навашинское СКО»,
МУК «ДК»
	1073

,63989
	850,
00
000
	0,00
000
	0,00
000
	0,00
000
	1923,

63989

».
1.4. В таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования» раздела 2.8.2. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:

1.4.1. Раздел «Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2019-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа Навашинский
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.) по годам
	Всего

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2019-2023 годы»
	УКСиМП
	всего
	91152,

07605
	101051,

56743
	117898,

03743
	126965,

48943
	126185,

45000
	563252,

62034

	бюджет городского округа Навашинский
	80923,

10900
	88037,

20000
	107095,

37000
	116446,05000
	116446,

05000
	508947,

77900

	областной бюджет
	9662,

33792
	12454,

35953
	10242,

65953
	9942,

21025
	9739,

40000
	52040,

96723

	федеральный бюджет
	566,

62913
	560,

00790
	560,

00790
	577,

22918
	0,00000
	2263,

87411

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

».

1.4.2. Раздел «Основное мероприятие 12. «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы учреждений» изложить в следующей редакции:
«

	Статус
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа Навашинский
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.) по годам
	Всего

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 12.

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы учреждений
	УКСиМП
	всего
	2229,

25935
	1606,

76743
	756,

76743
	780,

03943
	0,00000
	5372,

83364

	бюджет городского округа Навашинский
	1073,

63989
	850,

00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1923,

63989

	областной бюджет
	595,

61155
	196,

75953
	196,

75953
	202,

81025
	0,00000
	1191,

94086

	федеральный бюджет
	560,00791
	560,

00790
	560,

00790
	577,

22918
	0,00000
	2257,

25289

	прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

».
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский разместить  настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и обеспечить опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Навашинский Е.В. Колпакову.

Глава администрации                                                                                                            Т.А.Берсенева